(1) *Secundum multorum opinionem*, etc. Theodoretus præfatio ne in Cantica gravissime exagitat eos, qui Canticorum librum profani amoris significationem continere aiebant. Existimatur hoc loco Theodorum Mopsuestenum respicere: cujus impiæ ea de re voces recitantur in concilio v, colat. 4, excerptis 68, 69, 70 et 71. Fuerunt tamen ante illum qui eadem sensere, ut ex hoc loco Cyrilli patet, et ex testimonio Philastrii, qui hæresim lxxxiii horum nomine inscribit. Admonitio Cyrilli de ordine in legendis tribus Salomonis libris observando, ab Ori-

gene hom. 1 in Canticum profecta, omnium deinde consequentium Patrum ore pervulgata est.

(2) Ἐκλαθῶν, etc. Ita nos ex Reg. Millesius, ἐκλαθῶνων pro ἐκλαμῶνων. Loco ἀτενίσας, ex Reg. scripsimus, ἀτενίσας. Non male conveniret, ἀτενήσας. Μηδὲν deest in Reg.; sed optime construitur cum ἀτενίσας, itaque restituimus; legendum tamen videretur, εἰς μηδὲν, vel μηδενί. Pro ἐρωτικόν, scripsimus, ἐρωτικά, et pro εἶη, εἶναι: ex cod. Reg.; εἶη tamen, etc. non malum sensum habent, si a præcedentibus puncto separata cum sequentibus conjungas.

(3) ὡς περὶ γυναικὸς ὁ λόγος. Ea verba in cod. Reg. leguntur post τοὺς ἑκυτῆς δούλους. Ea tamen sacri textus per parenthesis interruptio omnino Cyrilliana. Vide similem cat. 13, n. 24; cat. 14, n. 12 et 13; cat. 15, n. 20, et alibi passim. Ante ἀπέστειλεν particulam καὶ ex cod. Reg. ascripsimus.

(4) Ὅπου γὰρ σοφίας κτῆσις. In his, κτῆσις. Hæc supplevimus ex Reg. cod. Paulo post, loco σοφία scripsimus σοφά, sensu id perspicue requirente.

(5) Μὴ χαμαὶ πέσης. Reg., μὴ χαυνώσης, ne deiciaris. Post, μηδὲ ex prædicto codice in locum μὴ scripsimus.

(6) Μελέτα. Ex Reg. Millesius μελέτας. Eodem ex cod. σωφροσύνης posuimus, loco σωφρόνης: post καὶ sequens addidimus, γὰρ et διηγούμενα scripsimus, loco διηγούμενος.

(7) Εἰσῆλθεν. Credo legendum, εἰσῆλθον *ingressus sum*, ut in citato Canticorum loco: et infra ἔλαθον, quamvis in utroque codice legatur, ἔλαθεν. Id postulat vox μου proxima; sed omittitur in Reg.

ἐν ἀνακλίσει αὐτοῦ, νάρδος (1) μου ἔδωκεν ὀσμὴν αὐτοῦ. Ἀνακλιμένου γὰρ αὐτοῦ ἐν τῇ οἰκίᾳ Σιμωνος τοῦ λεπροῦ, συνέτριψεν εἰσελθοῦσα γυνὴ ἀλάβαστρον μύρου νάρδος πιστικῆς πολυτίμου, καὶ ἐπέχευεν ἐπὶ τῆ κεφαλὴν αὐτοῦ. Οὕτω καὶ περὶ τοῦ σταυροῦ (2). Φορεῖον (τὸ ξύλον τοῦ σταυροῦ, τὸ βαστάζον), στύλους αὐτοῦ ἐποίησεν ἀργύριον. Ἡ ἀρχὴ τοῦ σταυροῦ ἀργύριον ἦν, ἡ προδοσία. Ὡσπερ γὰρ οἶκος περικαλλῆς ἔχει χρύσειον ὄροφον (3) ἀνωθεν ἐπικείμενον, τὸ δὲ πᾶν τῆς κατασκευῆς στύλοι μετεωρίζουσιν· οὕτω καὶ τοῦ σταυρωθῆναι Χριστὸν καὶ ἀναστῆναι, ἀργύριον ἦν ἡ ἀρχή. Εἰ μὴ γὰρ Ἰούδας προέδωκεν, οὐκ ἂν ἐσταυρώθη διὰ τοῦτο, ὡς ὀνομαστοῦ πάθους τὴν ἀρχήν, στύλους αὐτοῦ ἐποίησεν ἀργύριον.